Si comparamos estas palabras con *Myth.* V 7, 140b-141a veremos cómo traduce a Conti:

Satyrorum origo quae fuerit, aut e quibus parentibus sint geniti, vel ubi, vel quando esse ceperint, vel qua de causa fuerint Dii habiti ab antiquis, neque in quemquam antiquorum scriptorum fide dignum incidit, qui explicaverit, neque ipse excogitare potuit. At quae de his mihi cognita sunt putavi esse breviter explicanda. Horum sententiam praetermittendam duxi, qui Fauni vel Saturni filios fuisse Satyros crediderunt, cum nullis certis rationibus nitantur. Plinius libro 7. Nat. Hist.²¹ animalia Satyros esse scribit velocissima, quae quatuor pedes haberent, in subsolanis Indorum montibus, humana effigie, ac recte currentia. Hi

21.- VII 2,24.

manibus esse dicebantur aduncis, cornua habere in fronte, cum pars extrema similis esset caprarum. Scriptum reliquit Paus. in Atticis²² Euphemum Carthaginensem²³ in extremas Oceani partes delatum multas desertas insulas invenisse, in unam quarum Satyridam vocatam cum tempestate coactus egressus esset, incolae rufos, et caudas habere intra clunes haud multo minores equinis, reperit. Dicebantur esse Bacchi socii, ut Sileni, sicuti testatur Plato in illo Epigram. in Satyrum²⁴... Hos etiam convitiatorum amicos appellavit Nilus in eo carmine²⁵... Dicti sunt autem Satyri a salacitate, ut ait Theocr. enarrator²⁶: cum σάθη tentigo sit ac titillatio ad Venerem. Hi cum essent seniores, dicebantur Sileni, ut ait Paus. in Att.²⁷... Hos amen nonnulli arbitrabantur esse daemones, ac pro Diis coluerunt²⁸. Scripsit Pomponius Mela²⁹ insulas quasdam ultra Atlantem Mauritaniae montem fuisse, in quibus per noctem lumina viderentur, cymbalorumque ac tympanorum, et fistularum et tibiarum strepitus audiretur, cum tamen nemo per diem cerneretur: quas insulas Satyri habitare crediti sunt... Huiusmodi monstra cum aliquando mortalibus apparuissent homines rudes et ad timorem propensi, minime considerantes naturam eandem malignam et divinam esse non posse, quicquid formidabile vel admirabile apparuisset pro Deo habuerunt. atque cum Satyri per sylvas crederentur vagari, quibus armenta vel greges fierent obvii, ne his nocerent, inter Deos pastorum illos retulerunt.

Tras este examen de algunas divinidades cuya aparición en las *Metamorfosis* ovidianas, caso de Saturno y Júpiter en los vv. 113 y siguientes, al hablar el Sulmonense de las Cuatro Edades, o de los Gigantes en los vv. 151 y siguientes al referir la Gigantomaquia, y la mención, entre otras divinidades menores, por parte de Júpiter encolerizado contra Licaón, de los Sátiros en el verso 194, junto con los Faunos y Silvanos, da pie a Sánchez de Viana para tratar de ellos en sus *Anotaciones al libro primero*,